
RESOLUCIÓN EXENTA N°1894

MELIPILLA,08 SEPTIEMBRE DEL 2016.

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley Nu 20.713 que aprueba el Presupuesto del Sector
Púbüco para el año en curso; la Ley 19.17b, sobre Gobierno Interior y
Administración Regional; lo establecido en la Res, N° 1600, de 30,10.2008,
de la Contralona General de la República; Ley 19.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios; el DFL
N°20, de 20.09.1959; la Circ. 12, de 18.02.1992; la Gire. 9, de 15.02.1995;
la Ley N° 20,285, Ley Sobre Acceso a la Información Pública; la Ctrc. 71,
de!5.12.2014, el Decreto Exento N° 47 de 04 de enero de 2016 que aprueba
la transferencia de recursos ORASMI a la Gobernación de Mehpilla;

CONSIDERANDO:

Que se cuenta con los recursos para atender los solicitudes de personas con
escasos recursos, indigentes o que se encuentren en situación o
condición de vulnerabilidad^, antecedentes que acrediten su situación.

RESUELVO:

Concédase subsidio a las personas que se identifican a continuación por el
monto que se asigna, el que deberá ser imputado al programa ORASMI y en el
área señalada, ascendiendo el gasto de la presenta Resolución Exenta a un
monto total de $2.054.907.- (dos millones cincuenta y cuatro mil
novecentos siete pesos) de acuerdo al siguiente detaile;

NOMBRE RUT

ISADORA 23.709.01
ESPERANZA 0-1
RECABAL
PEÑA _ 4 _ _
JORGE ¡ 20.310.76
ANDRÉS 0-9
VELASQUEZ
LÓPEZ

SEBASTIAN
ALEXIS
RAMÍREZ
SEREI

CECILIA
MARGARITA
ROA TORRES

KARINA
MARIBEL
PEÑA
VILLANUEVA
MANUEL
SEBASTIAN
CASTRO
HERNÁNDEZ

20.123.44
8-4

10.806.22
7-4

12.997.25
7-2

20.657.69
5-2

ÁREA | MONTO
BENEFICIO AYUDA $

SALUD

SALUD

SALUD

VIVIENDA

$195.160.

$160.740.

$121.000.-

$180.000.-

EMPRENDIMIE $49.980.
NTO

SALUD $200.000.-

ESPECIE ' N°
RESOLUCIÓ
N QUE A
PRUEBA

ADQUISICIÓN [ 1879
DE 2 SONDAS
NELATON

"ADQUISICIÓN
DE
MEDICAMENT
OS DE ALTO
COSTO
CANCELACIÓN
DE EXAMEN DE
ALTO COSTO
RESONANCIA
MAGNÉTICA

CANCELACIÓN
2 MESES DE
ARRIENDO
PARA LA
VIVIENDA

"ADQUISICIÓN
PRODUCTOS

1 DE PARA
PELUQUERÍA
CO APORTE
ADQUISICIÓN
BARRA NUSS

1880

1881~

1882

1883

1884

PROVEEDOR / RUT

DIROMED S.A
RUT: 86.397,000-8
PROVEEDOR
ÚNICO
FARMACIAS
EKONOFARMA
RUT:76.229.873-2

CENTRO MEDICO
SAN AGUSTÍN S.A.
RUT: 85.962.100-7
PROVEEDOR
ÚNICO
MIGUEL ÁNGEL
PENA CASTILLO
RUT: 7.079.996-0
PROVEEDOR
ÚNICO

COMERCIALIZADO
RA PICHARA SPA
RUT: 78.737.870-6

"HOSPITAL SAN
JAUN DE DIOS
RUT:61.608.204-3
PROVEEDOR
ÚNICO



PAMELA
JOSELYN
CANAS
SILVA

RAÚL
AUGUSTO
RUBILAR
ESPINOZA

JOSÉ DAVID
CORNEJO
CARRASCO

FANNY
MACARENA
VEJA MARIO

MARÍA DE
JESÚS
MEYER
ÁLVAREZ

GLORIA DEL
CARMEN
BAHAMONDE
S RIVERA

MIGUEL
ANDRÉS
NUÑEZ
NUÑEZ

18.213.00
3-6

10.425.12
1-8

9.887.973
0

16.317.53
6-3

7.458.601-
5

10.362.55
2-1

16.261.96
9-1

SALUD

VIVIENDA

EMPRENDIMIE
NTO

VIVIENDA

SALUD

DISCAPACIDA
D

SALUD

$319.000.-

$282.750.-

$58,627.-

$80.000.-

$102.000.-

$115.650.-

$190.000.-

CO APORTE
CANCELACIÓN
PARA
ANÁLISIS DE
ENSAYO
GENÉTICO
ADQUISICIÓN
DE
MATERIALES
DE
CONSTRUCCIÓ
N
ADOUISt ION
DE 2
QUINTALES DE
HARINA

PAGO DE
ARRIENDO
PARA LA
VIVIENDA

PAGO DE
EXAMEN
MEDICO DE
ALTO COSTO

ADQUISICIÓN
MATERIALES
PARA CUBRIR
TRANSPORTE
PARA SILLA
DE RUEDA
CO APORTE
CANCELACIÓN
INTERVENCIÓ
N
QUIRÚRGICA
DE OÍDO

1885

1886

1887

1888

1889

1890

1892

ALL GENOMICS
SPA
RUT: 76.531.946-3
PROVEEDOR
ÚNICO

FERRETERÍA
REYES Y VERGARA
LTDA
RUT: 76.088.533-9

ABATTE
PRODUCTOS
OFFICINA S.A.
RUT: 96.909.950-0
KATIA KARIN
BARRERA
GONZÁLEZ
RUT: 16.317.536-3
PROVEEDOR
ÚNICO
CENTRO MEDICO
SAN AGUSTÍN S.A.
RUT: 85,962.100-7
PROVEEDOR
ÚNICO
SODIMAC S.A.
RUT: 96.792.430-K

CLÍNICA
AVANSALUD
PROVIDENCIA S.A.
RUT: 78.040.520-1

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

CRISTINAHSOTO\MESSINA
GOBERNADORA PROVINCIAL DE MELIPILLA

Depíp. Administración y Finanzas
Depto. Social
Ofii ' • .¡ ¡I*-1 Pnrles
SIGEC


